АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2018 года № 256/1
                   г. Карабаш

	Об утверждении Порядка организации отдыха детей Карабашского городского округа в каникулярное время 2018 года в загородных организациях, осуществляющих отдых детей в каникулярное время

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карабашского городского округа и в целях организации отдыха детей в каникулярное время 2018 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Порядок организации отдыха детей Карабашского городского округа в каникулярное время 2018 года в загородных организациях, осуществляющих отдых детей в каникулярное время (прилагается).
	2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Чернову А.С.

Глава Карабашского
городского округа 							О.Г. Буданов
[bookmark: _GoBack]

Приложение
Утверждено постановлением администрации Карабашского городского округа от __________________ № ______

Порядок
организации отдыха детей Карабашского городского округа в каникулярное время 2018 года в загородных организациях, осуществляющих отдых детей в каникулярное время

	1. Настоящий порядок регламентирует организацию отдыха детей Карабашского городского округа в каникулярное время 2018 года в загородных учреждениях, организующих отдых детей в каникулярное время (далее по тексту – загородные лагеря) и финансирование данных расходов.
	2. В загородных лагерях организуется отдых детей Карабашского городского округа в возрасте от 6 до 18 лет (включительно), за исключением обучающихся в учреждениях профессионального образования или детей, отдыхающих в каникулярное время за счет средств федерального бюджета.
	3. Срок пребывания детей в загородных стационарных лагерях составляет не менее 21 дня, но не более 24 дней в период летних каникул. Не менее 10 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул.
	4. Продолжительность профильных смен в период летних школьных каникул в лагерях различного типа не менее 10 дней.
	5. Право повторного приобретения путевок для детей в загородные лагеря в 2018 году за счет бюджетных средств, предоставляется после реализации такого права детьми, направляемыми на отдых впервые.
	6. Стоимость набора продуктов питания в загородных лагерях на одного ребенка в день составляет не менее 280 рублей, согласно решению заседания межведомственной комиссии по организации в Челябинской области отдыха, оздоровления и временного трудоустройства несовершеннолетних от 13.03.2018г.
	7. Карабашский городской округ (в лице уполномоченного органа – МКУ «Управление образования КГО») участвует в определении стоимости путевки на организацию отдыха детей в загородных лагерях.
	8. Финансирование расходов на организацию отдыха детей в загородных лагерях в период школьных каникул осуществляется за счет средств:
	1) областного бюджета, перечисляемых в виде субсидий в бюджет Карабашского городского округа в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на 2018 год из расчета 452,38 рублей в сутки на 1 ребенка, согласно Постановлению Правительства Челябинской области от 28.12.2017г. № 732-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие образования в Челябинской области» на 2018-2025 годы»;
	2) местного бюджета;
	3) предприятий, общественных организаций;
	3) родителей (законных представителей).
	9. Предоставление субсидии юридическим лицам на организацию отдыха детей в каникулярное время в загородных лагерях в 2018 году, осуществляется на основании нормативно-правовых актов администрации Карабашского городского округа.
	10. Родительская плата составляет 3 000 (три тысячи) рублей за смену. Родительская плата поступает в бюджет Карабашского городского округа и перечисляется Уполномоченным органом на расчетный счет юридического лица, организующего отдых детей в каникулярное время на территории Карабашского городского округа.
	11. Перечисление субсидий, связанных с организацией отдыха детей в загородных лагерях, юридическим лицам, организующим отдых детей в каникулярное время, осуществляется с лицевого счета МКУ «Управление образования КГО», открытого в Управлении финансов администрации Карабашского городского округа.
	12. Прием заявлений от родителей (законных представителей), заключение договоров на оказание услуг, распределение путевок, приемка загородных лагерей, отчетность) осуществляется МКУ «Управление образования КГО».
	13. Контроль выполнения настоящего порядка возлагается на начальника МКУ «Управление образования КГО».